
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 노인장애인과

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

노인장애인과 155,865,070 150,510,329 5,354,741

국 99,561,976 98,789,038 772,938

균 2,611,645 2,582,173 29,472

기 270,278 265,817 4,461

도 11,222,580 11,040,204 182,376

시 40,805,351 36,447,857 4,357,494

추 1,393,240 1,385,240 8,000

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 116,733,322 115,570,769 1,162,553

국 80,085,785 79,958,328 127,457

균 2,611,645 2,582,173 29,472

기 270,278 265,817 4,461

도 7,015,430 6,933,158 82,272

시 26,714,184 25,803,293 910,891

추 36,000 28,000 8,000

노인복지 증진 99,590,827 99,366,976 223,851

국 79,554,483 79,547,113 7,370

균 2,559,869 2,526,761 33,108

기 4,461 0 4,461

도 3,495,953 3,489,137 6,816

시 13,968,061 13,795,965 172,096

추 8,000 8,000 0

노인복지증진 2,169,658 2,066,468 103,190

201 일반운영비 37,838 35,028 2,810

01 사무관리비 28,838 26,028 2,810

  ○노인건강증진비 수수료
19,073 16,263 2,810

301 일반보전금 1,907,220 1,806,840 100,380

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,907,220 1,806,840 100,380

  ○노인건강증진비 지원
1,907,220 1,806,840 100,380

효문화진흥원운영 124,989 71,989 53,000

201 일반운영비 72,680 69,680 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○영주한국효문화진흥원 건립 준비
3,000 0 3,000

306 출연금 50,000 0 50,000

01 출연금 50,000 0 50,000

  ○영주한국효문화진흥원 설립 자본금
50,000 0 50,000

(국)노인맞춤돌봄서비스 3,535,589 3,498,470 37,119

균 2,474,913 2,448,930 25,983

도 318,203 314,862 3,341

시 742,473 734,678 7,795

307 민간이전 3,535,589 3,498,470 37,119

    경정 1,907,220,000원*1%

    경정 7,000원*23,900명*12월*95%

    3,000,000원*1식

    50,000,000원*1회



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

균 2,474,913 2,448,930 25,983

도 318,203 314,862 3,341

시 742,473 734,678 7,795

11 사회복지사업보조 3,535,589 3,498,470 37,119

  ○노인맞춤돌봄서비스사업 지원
3,535,589 3,498,470 37,119

균 2,474,913 2,448,930 25,983

도 318,203 314,862 3,341

시 742,473 734,678 7,795

(국)독거노인장애인응급안전안심서비스 169,912 155,662 14,250

균 84,956 77,831 7,125

도 25,487 23,350 2,137

시 59,469 54,481 4,988

307 민간이전 169,912 155,662 14,250

균 84,956 77,831 7,125

도 25,487 23,350 2,137

시 59,469 54,481 4,988

05 민간위탁금 169,912 155,662 14,250

  ○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영 지원
169,912 155,662 14,250

균 84,956 77,831 7,125

도 25,487 23,350 2,137

시 59,469 54,481 4,988

(국)코로나19 사망자 장례지원 49,370 42,000 7,370

국 49,370 42,000 7,370

301 일반보전금 49,370 42,000 7,370

국 49,370 42,000 7,370

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 49,370 42,000 7,370

  ○코로나19 사망자 장례지원비(추경성립전 사용)
49,370 42,000 7,370

국 49,370 42,000 7,370

(국)독거노인장애인응급안전안심서비스(중앙이월) 8,922 0 8,922

기 4,461 0 4,461

도 1,338 0 1,338

시 3,123 0 3,123

307 민간이전 8,922 0 8,922

기 4,461 0 4,461

도 1,338 0 1,338

시 3,123 0 3,123

05 민간위탁금 8,922 0 8,922

  ○독거노인장애인응급안전안심서비스(중앙이월)
8,922 0 8,922

기 4,461 0 4,461

도 1,338 0 1,338

    경정 3,535,589,000원

경정 169,912,000원

경정 49,370,000원

8,922,000원*1개소



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

시 3,123 0 3,123

경로당 운영사업 5,851,425 5,116,925 734,500

국 429,565 411,215 18,350

기 265,817 265,817 0

도 339,253 332,468 6,785

시 4,816,790 4,107,425 709,365

경로당 운영 2,648,960 1,963,960 685,000

401 시설비및부대비 890,000 805,000 85,000

01 시설비 890,000 805,000 85,000

  ○경로당 신축 부지매입
160,000 120,000 40,000

  ○경로당 신축 설계 및 BF인증용역
180,000 135,000 45,000

402 민간자본이전 1,350,000 750,000 600,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,350,000 750,000 600,000

  ○경로당 대수선 400,000 0 400,000

  ○경로당 보수(보조율 정액)
600,000 400,000 200,000

(국)경로당냉난방비및양곡비지원 859,129 822,429 36,700

국 429,565 411,215 18,350

도 128,869 123,364 5,505

시 300,695 287,850 12,845

307 민간이전 859,129 822,429 36,700

국 429,565 411,215 18,350

도 128,869 123,364 5,505

시 300,695 287,850 12,845

10 사회복지시설법정운영비보조 859,129 822,429 36,700

  ○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원
859,129 822,429 36,700

국 429,565 411,215 18,350

도 128,869 123,364 5,505

시 300,695 287,850 12,845

(도)경로당 지원 1,006,500 993,700 12,800

도 100,650 99,370 1,280

시 905,850 894,330 11,520

307 민간이전 1,006,500 993,700 12,800

도 100,650 99,370 1,280

시 905,850 894,330 11,520

10 사회복지시설법정운영비보조 1,006,500 993,700 12,800

  ○경로당 지원 1,006,500 993,700 12,800

도 100,650 99,370 1,280

시 905,850 894,330 11,520

사회복지시설 지원 10,876,075 10,671,873 204,202

국 101,737 0 101,737

    경정 80,000,000원*2개소

    경정 45,000,000원*4개소

400,000,000원*1개소

    경정 5,000,000원*120개소

    경정 859,129,000원

경정 1,006,500,000원



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

균 51,776 55,412 △3,636

도 3,180,224 3,111,553 68,671

시 7,514,338 7,484,908 29,430

추 28,000 20,000 8,000

(국)노인복지시설 기능보강사업 203,474 0 203,474

국 101,737 0 101,737

도 71,216 0 71,216

시 30,521 0 30,521

402 민간자본이전 203,474 0 203,474

국 101,737 0 101,737

도 71,216 0 71,216

시 30,521 0 30,521

02 민간자본사업보조(이전재원) 203,474 0 203,474

  ○인애가장수마을 개보수 공사
203,474 0 203,474

국 101,737 0 101,737

도 71,216 0 71,216

시 30,521 0 30,521

(도)양로시설운영지원(전환사업) 1,075,000 1,067,000 8,000

도 733,000 733,000 0

시 314,000 314,000 0

추 28,000 20,000 8,000

307 민간이전 1,075,000 1,067,000 8,000

도 733,000 733,000 0

시 314,000 314,000 0

추 28,000 20,000 8,000

05 민간위탁금 1,075,000 1,067,000 8,000

  ○양로시설 운영 지원
1,075,000 1,067,000 8,000

도 733,000 733,000 0

시 314,000 314,000 0

추 28,000 20,000 8,000

(국)장기요양기관CCTV지원 57,728 72,160 △14,432

균 28,864 36,080 △7,216

도 20,205 25,256 △5,051

시 8,659 10,824 △2,165

402 민간자본이전 57,728 72,160 △14,432

균 28,864 36,080 △7,216

도 20,205 25,256 △5,051

시 8,659 10,824 △2,165

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,728 72,160 △14,432

  ○장기요양기관CCTV지원(21개소)
57,728 72,160 △14,432

균 28,864 36,080 △7,216

    203,474,000원*1식

    경정 1,075,000,000원

    경정 57,728,000원



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 20,205 25,256 △5,051

시 8,659 10,824 △2,165

(국)장기요양기관환기시설설치 45,824 38,664 7,160

균 22,912 19,332 3,580

도 16,038 13,532 2,506

시 6,874 5,800 1,074

402 민간자본이전 45,824 38,664 7,160

균 22,912 19,332 3,580

도 16,038 13,532 2,506

시 6,874 5,800 1,074

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,824 38,664 7,160

  ○장기요양기관환기시설설치
45,824 38,664 7,160

균 22,912 19,332 3,580

도 16,038 13,532 2,506

시 6,874 5,800 1,074

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 35,787,910 34,802,599 985,311

국 19,476,191 18,830,710 645,481

도 4,207,150 4,107,046 100,104

시 10,747,329 10,507,603 239,726

추 1,357,240 1,357,240 0

장애인 복지증진 35,787,910 34,802,599 985,311

국 19,476,191 18,830,710 645,481

도 4,207,150 4,107,046 100,104

시 10,747,329 10,507,603 239,726

추 1,357,240 1,357,240 0

(국)발달장애인방과후돌봄서비스지원 112,203 160,290 △48,087

국 78,542 112,203 △33,661

도 10,098 14,426 △4,328

시 23,563 33,661 △10,098

307 민간이전 112,203 160,290 △48,087

국 78,542 112,203 △33,661

도 10,098 14,426 △4,328

시 23,563 33,661 △10,098

05 민간위탁금 112,203 160,290 △48,087

  ○청소년 발달장애학생 방과후활동 서비스지원
112,203 160,290 △48,087

국 78,542 112,203 △33,661

도 10,098 14,426 △4,328

시 23,563 33,661 △10,098

(도)시군장애인가족지원센터운영 170,000 160,000 10,000

도 34,000 32,000 2,000

시 136,000 128,000 8,000

    경정 45,824,000원

경정 112,203,000원



부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

307 민간이전 170,000 160,000 10,000

도 34,000 32,000 2,000

시 136,000 128,000 8,000

10 사회복지시설법정운영비보조 170,000 160,000 10,000

  ○장애인가족지원센터 운영
170,000 160,000 10,000

도 34,000 32,000 2,000

시 136,000 128,000 8,000

(국)정신요양시설 기능보강 10,560 0 10,560

국 5,280 0 5,280

도 1,584 0 1,584

시 3,696 0 3,696

402 민간자본이전 10,560 0 10,560

국 5,280 0 5,280

도 1,584 0 1,584

시 3,696 0 3,696

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,560 0 10,560

  ○정신요양시설 기능보강
10,560 0 10,560

국 5,280 0 5,280

도 1,584 0 1,584

시 3,696 0 3,696

(국)장애인거주시설 운영 지원 8,091,217 7,134,886 956,331

국 5,663,852 4,994,420 669,432

도 728,209 642,140 86,069

시 1,699,156 1,498,326 200,830

307 민간이전 8,091,217 7,134,886 956,331

국 5,663,852 4,994,420 669,432

도 728,209 642,140 86,069

시 1,699,156 1,498,326 200,830

10 사회복지시설법정운영비보조 8,091,217 7,134,886 956,331

  ○장애인 거주시설 운영
8,091,217 7,134,886 956,331

국 5,663,852 4,994,420 669,432

도 728,209 642,140 86,069

시 1,699,156 1,498,326 200,830

(도)장애인거주시설퇴소자자립생활정착금지원 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

301 일반보전금 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 10,000 △10,000

    경정 170,000,000원

    10,560,000원*1식

    경정 8,091,217,000원



부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○장애인거주시설 퇴소자 자립생활 정착금
0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

(도)장애인재가복지봉사센터운영지원 137,778 133,333 4,445

도 20,667 20,000 667

시 117,111 113,333 3,778

307 민간이전 137,778 133,333 4,445

도 20,667 20,000 667

시 117,111 113,333 3,778

10 사회복지시설법정운영비보조 137,778 133,333 4,445

  ○장애인재가복지봉사센터 운영
137,778 133,333 4,445

도 20,667 20,000 667

시 117,111 113,333 3,778

(도)수어통역센터운영 240,774 236,573 4,201

도 40,932 40,218 714

시 199,842 196,355 3,487

307 민간이전 240,774 236,573 4,201

도 40,932 40,218 714

시 199,842 196,355 3,487

10 사회복지시설법정운영비보조 240,774 236,573 4,201

  ○수어통역센터 운영
240,774 236,573 4,201

도 40,932 40,218 714

시 199,842 196,355 3,487

(도)장애인단기거주시설운영 414,065 400,060 14,005

도 82,813 80,012 2,801

시 331,252 320,048 11,204

307 민간이전 414,065 400,060 14,005

도 82,813 80,012 2,801

시 331,252 320,048 11,204

10 사회복지시설법정운영비보조 414,065 400,060 14,005

  ○장애인 단기 거주시설 운영
414,065 400,060 14,005

도 82,813 80,012 2,801

시 331,252 320,048 11,204

(도)장애인편의시설실태전수조사 70,900 35,904 34,996

도 21,270 10,774 10,496

시 49,630 25,130 24,500

307 민간이전 70,900 35,904 34,996

도 21,270 10,774 10,496

시 49,630 25,130 24,500

11 사회복지사업보조 70,900 35,904 34,996

    경정 0원

    경정 137,778,000원

    경정 240,774,000원

    경정 414,065,000원



부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2023장애인편의시설실태전수조사
70,900 35,904 34,996

도 21,270 10,774 10,496

시 49,630 25,130 24,500

(국)장애인주간보호시설 기능보강 8,860 0 8,860

국 4,430 0 4,430

도 3,101 0 3,101

시 1,329 0 1,329

402 민간자본이전 8,860 0 8,860

국 4,430 0 4,430

도 3,101 0 3,101

시 1,329 0 1,329

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,860 0 8,860

  ○장애인주간보호시설 기능보강 지원
8,860 0 8,860

국 4,430 0 4,430

도 3,101 0 3,101

시 1,329 0 1,329

재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장) 3,211,435 4,558 3,206,877

보전지출 3,211,435 4,558 3,206,877

보전지출 3,211,435 4,558 3,206,877

802 반환금기타 3,211,435 4,558 3,206,877

01 국고보조금반환금 2,587,408 4,530 2,582,878

  ○2022년도 2,566,806 0 2,566,806

    ―기초연금 지원 277,333 0 277,333

    ―코로나19 사망자 장례비 지원
7 0 7

    ―영주시 화장장 건립
1,802,161 0 1,802,161

    ―영주시 화장장 건립(이자)
1,803 0 1,803

    ―국가재난대비 지정장례식장 기능보강(이자)
12 0 12

    ―독거노인장애인응급안전안심서비스 운영 지원
30,601 0 30,601

    ―독거노인장애인응급안전안심서비스 운영 지원
      (이자) 895 0 895

    ―노인맞춤돌봄서비스사업 지원
121,613 0 121,613

    ―노인맞춤돌봄서비스사업 지원(이자)
6,904 0 6,904

    ―노인일자리 및 사회활동지원사업
11,304 0 11,304

    ―노인일자리 및 사회활동지원사업(이자)
5,551 0 5,551

    경정 70,900,000원

    8,860,000원*1식

277,332,130원*1식

      6,500원*1식

      1,802,161,000원*1식

      1,802,160원*1식

11,540원*1식

30,600,220원*1식

894,950원*1식

      121,612,600원*1식

      6,903,530원*1식

      11,303,010원*1식

      5,550,400원*1식



부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    ―경로당 냉난방비 및 양곡지원사업
1,340 0 1,340

    ―경로당 냉난방비 및 양곡지원사업(이자)
51 0 51

    ―장애인연금급여지급
100,744 0 100,744

    ―장애수당(기초) 지급 954 0 954

    ―장애수당(차상위 등) 지급
14,089 0 14,089

    ―장애인거주시설 휴일수당
24,247 0 24,247

    ―장애인거주시설 운영 지원
73,713 0 73,713

    ―정신요양시설 운영비지원
93,256 0 93,256

    ―정신요양시설 운영비지원(이자)
228 0 228

  ○2021년도 20,602 4,530 16,072

    ―여성장애인 출산비용지원
2,800 0 2,800

    ―정신요양시설 운영비지원
13,228 0 13,228

    ―정신요양시설 운영비지원(이자)
44 0 44

02 시ㆍ도비보조금반환금 624,027 28 623,999

  ○2022년도 603,939 0 603,939

    ―기초연금 지원 6,163 0 6,163

    ―영주시 화장장 건립
386,035 0 386,035

    ―영주시 화장장 건립(이자)
387 0 387

    ―국가재난대비 지정장례식장 기능보강(이자)
2 0 2

    ―노인일자리 및 사회활동지원사업
3,391 0 3,391

    ―노인일자리 및 사회활동지원사업(이자)
1,666 0 1,666

    ―독거노인장애인응급안전안심서비스 운영 지원
9,180 0 9,180

    ―독거노인장애인응급안전안심서비스 운영 지원
      (이자) 269 0 269

    ―무의탁노인 건강음료배달 및 안부묻기(이자)
1 0 1

    ―거동불편저소득재가노인식사배달
1,569 0 1,569

    ―거동불편저소득재가노인식사배달(이자)
2 0 2

    ―경로식당 무료급식 4,263 0 4,263

      1,339,970원*1식

      50,850원*1식

      100,743,050원*1식

954,000원*1식

      14,089,000원*1식

      24,247,000원*1식

      73,712,230원*1식

      93,255,520원*1식

      227,950원*1식

      2,800,000원*1식

      13,228,000원*1식

      43,500원*1식

6,162,740원*1식

      386,034,500원*1식

      386,030원*1식

1,520원*1식

      3,390,900원*1식

      1,665,130원*1식

9,179,700원*1식

268,250원*1식

900원*1식

      1,568,890원*1식

      1,280원*1식

4,262,330원*1식



부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    ―경로식당 무료급식(이자)
2 0 2

    ―경북형행복경로당지원사업(이자)
16 0 16

    ―경로당 냉난방비 및 양곡지원사업
402 0 402

    ―경로당 냉난방비 및 양곡지원사업(이자)
17 0 17

    ―노인맞춤돌봄서비스사업 지원
15,638 0 15,638

    ―노인맞춤돌봄서비스사업 지원(이자)
888 0 888

    ―경로당운영지원사업
2,268 0 2,268

    ―경로당운영지원사업(이자)
16 0 16

    ―시군경로당지도자교육지원(이자)
1 0 1

    ―경로당 기능보강사업
1,147 0 1,147

    ―대한노인회경상북도시군지회활성화지원(이자)
1 0 1

    ―노인복지시설 종사자수당지원
752 0 752

    ―노인교실 운영 1,481 0 1,481

    ―노인교실 운영(이자) 4 0 4

    ―장기요양기관 등급외자 급여비용 지원
30,207 0 30,207

    ―재가노인복지시설운영(이자)
1 0 1

    ―양로시설 운영지원
53,782 0 53,782

    ―양로시설 운영지원(이자)
266 0 266

    ―지체장애인복지지원사업(이자)
2 0 2

    ―척수장애인재활지원사업(이자)
1 0 1

    ―지체장애인여성자립지원사업
5 0 5

    ―지체장애인여성자립지원사업(이자)
2 0 2

    ―교통사고예방상담사업
1,801 0 1,801

    ―교통사고예방상담사업(이자)
1 0 1

    ―장애인권익지원사업 20 0 20

    ―장애인권익지원사업(이자)
1 0 1

      1,650원*1식

      15,730원*1식

      401,990원*1식

      16,460원*1식

      15,637,840원*1식

      887,100원*1식

      2,267,340원*1식

      15,430원*1식

      510원*1식

      1,147,000원*1식

120원*1식

      751,150원*1식

1,480,290원*1식

3,530원*1식

      30,206,090원*1식

      320원*1식

      53,781,980원*1식

      265,400원*1식

      1,370원*1식

      770원*1식

      4,100원*1식

      1,860원*1식

      1,800,730원*1식

      520원*1식

20,000원*1식

      190원*1식



부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    ―신체장애인재활상담사업(이자)
1 0 1

    ―뇌병변장애인가족지원사업(이자)
2 0 2

    ―장애인정보화지원사업(이자)
3 0 3

    ―장애인인성개발프로그램지원
889 0 889

    ―장애인인성개발프로그램지원(이자)
1 0 1

    ―지적장애인지원센터운영(이자)
1 0 1

    ―신장장애인종합상담사업(이자)
2 0 2

    ―장애인편의시설지원센터 운영(이자)
3 0 3

    ―장애인가족지원센터 운영
1 0 1

    ―장애인가족지원센터 운영(이자)
3 0 3

    ―장애인재활사업 797 0 797

    ―장애인재활사업(이자) 3 0 3

    ―장애인연금급여지급
12,954 0 12,954

    ―장애수당(기초) 지급
4,567 0 4,567

    ―장애수당(차상위 등) 지급
1,812 0 1,812

    ―장애인활동보조지원
6,515 0 6,515

    ―장애인활동보조지원(이자)
118 0 118

    ―장애인거주시설 운영 지원
9,478 0 9,478

    ―장애인거주시설 운영 지원(이자)
38 0 38

    ―장애인거주시설 휴일수당
3,117 0 3,117

    ―장애인거주시설 휴일수당(이자)
2 0 2

    ―장애인단기거주시설운영
2,979 0 2,979

    ―장애인단기거주시설운영(이자)
5 0 5

    ―장애인거주시설서비스 지원
307 0 307

    ―장애인거주시설서비스 지원(이자)
1 0 1

      210원*1식

      1,500원*1식

      2,200원*1식

      888,140원*1식

      240원*1식

      490원*1식

      1,340원*1식

      2,930원*1식

      140원*1식

      2,530원*1식

797,000원*1식

2,050원*1식

      12,953,410원*1식

      4,567,000원*1식

      1,811,900원*1식

      6,514,340원*1식

      117,050원*1식

      9,477,600원*1식

      37,600원*1식

      3,117,000원*1식

      1,030원*1식

      2,979,000원*1식

      4,550원*1식

      307,000원*1식

      200원*1식



부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    ―장애인거주시설 퇴소자자립생활정착금(이자)
2 0 2

    ―장애인거주시설운영(자체)
8,412 0 8,412

    ―장애인거주시설운영(자체)(이자)
3 0 3

    ―장애인거주시설이용자인권교육(이자)
1 0 1

    ―장애인복지시설종사자수당
138 0 138

    ―장애인복지시설종사자수당(이자)
15 0 15

    ―장애인주간보호시설운영
2,117 0 2,117

    ―장애인주간보호시설운영(이자)
3 0 3

    ―중증장애인자립지원센터
1,670 0 1,670

    ―중증장애인자립지원센터(이자)
2 0 2

    ―수어통역센터운영(이자)
5 0 5

    ―장애인생활이동지원센터
267 0 267

    ―장애인생활이동지원센터(이자)
1 0 1

    ―장애인직업재활시설 운영
12,963 0 12,963

    ―장애인직업재활시설 운영(이자)
13 0 13

    ―사회복지시설 종사자수당
863 0 863

    ―사회복지시설 종사자수당(이자)
11 0 11

    ―정신요양시설 입소자 의약품지원
137 0 137

    ―정신요양시설 입소자 의약품지원(이자)
1 0 1

    ―정신요양시설 운영비지원
12,036 0 12,036

    ―정신요양시설 운영비지원(이자)
30 0 30

  ○2021년도 2,095 28 2,067

    ―여성장애인 출산비용지원
360 0 360

    ―정신요양시설 운영비지원
1,701 0 1,701

    ―정신요양시설 운영비지원(이자)
6 0 6

1,980원*1식

      8,412,000원*1식

      2,950원*1식

      260원*1식

      138,000원*1식

      14,400원*1식

      2,117,000원*1식

      2,210원*1식

      1,670,000원*1식

      1,230원*1식

      4,130원*1식

      267,000원*1식

      530원*1식

      12,962,600원*1식

      12,200원*1식

      862,400원*1식

      10,200원*1식

      136,500원*1식

      980원*1식

      12,035,620원*1식

      29,300원*1식

      360,000원*1식

      1,700,800원*1식

      5,600원*1식



부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2020년도 17,993 0 17,993

    ―경로당 기능보강사업
17,993 0 17,993      17,993,000원*1식


